
04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 1

ATOS DO LEGISLATIVO

             ANO I                   Cornélio Procópio, 3ª feira, 04 de Julho de 2017                 Nº 0037

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 004/2017- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2017

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO PARA MEI,
ME e EPP

MODALIDADE: PREGÃO

OBJETO: Registro de Preço de Material de Expediente

CREDENCIAMENTO/ENTREGA ENVELOPES: Até as 14:00h
de 17 de julho de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Ás 14h10m de 17 de julho de
2017.

LOCAL: Câmara Municipal de Cornélio Procópio - Rua Paraiba,
163, nesta cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cmcp.pr.gov.br

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3523-1562 ou por e-mail
camaramunicipalcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de julho de 2017.
DAYANE COSTA DEL ROVERE

Pregoeira

PORTARIA  Nº 036/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando de suas prerrogativas regimentais
e a autorização contida na Lei Municipal nº 391/16 de 19/12/
2016;

R E S O L V E:

Abrir CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, na importância
de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), na seguinte
dotação orçamentária:

01000000000000000 – CÂMARA MUNICIPAL

01010000000000000 – CORPO LEGISLATIVO

01010100000000000 – LEGISLATIVA

01010103100000000 – AÇÃO LEGISLATIVA

01010103100010000 – ATIVIDADES LEGISLATIVAS

01010103100012002 – MANUT.DAS ATIVIDADES
LEGISLATIVAS

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros -  PJ
..................................  R$     50.000,00

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
............................  R$     80.000,00

Como recurso utilizado para cobrir a abertura de tal Crédito,
em concordância ao art.43 da Lei Nº4320/64, solicitamos
a ANULAÇÃO PARCIAL de igual importância nas seguintes
dotações orçamentárias:

01000000000000000 – CÂMARA MUNICIPAL

01010000000000000 – CORPO LEGISLATIVO

01010100000000000 – LEGISLATIVA

01010103100000000 – AÇÃO LEGISLATIVA

01010103100010000 – ATIVIDADES LEGISLATIVAS

01010103100012001 – MANUT.DAS ATIVIDADES
LEGISLATIVAS

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
.......................................................  R$     130.000,00

Cornélio Procópio, em 30 de junho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, neste
ato representada pelo Sr. Helvécio Alves Badaró, e do outro
lado BRUNO PETRUS DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 19.214.234/0001-60, neste ato representada por
Bruno Petrus de Oliveira, CPF nº 060.573.929-30, têm justo
e firmado entre si este Termo de Rescisão Contratual,
referente à Compra Direta nº 17/2017 – Prestação de
Serviço de Manutenção de Computadores e Impressoras.

Data da Assinatura: 30/06/2017

Assinam: Pelo Legislat ivo: Helvécio Alves Badaró –
Presidente. Pela Empresa: Bruno Petrus de Oliveira.



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 3



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 20174



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 5



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 20176



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 7



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 20178



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 9



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201710



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 11



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201712



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 13



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201714



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 15



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201716



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 17



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201718



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 19



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201720



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 21



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201722



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 23



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201724



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 25



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201726



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 27



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201728



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 29



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201730



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 31



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201732



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 33



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201734



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 35



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201736



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 37



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201738



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 39



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201740



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 41



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201742



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 43



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201744



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 45



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201746



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 47



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201748



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 49



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201750



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 51



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201752



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 53



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201754



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 55



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201756



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 57



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201758



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 59



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201760



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 61



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201762



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 63



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201764



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 65



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201766



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 67



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201768



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 69



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201770



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 71



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201772



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 73



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201774



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 75



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201776



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 77



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201778



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 79



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201780



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 81



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201782



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 83



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201784



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 85



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201786



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 87



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201788



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 89



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201790



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 91



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201792



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 93



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201794



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 95



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201796



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 97



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 201798



04 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0037 99



                                                       Diário Oficial - nº 0037                                04 de Julho de 2017100


		2017-07-05T15:44:24-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




